



SEC. DE GOBIERNO 72 III-XXVIII-2023

"2023, AÑO DE FRANCISCO VILLA, EL REVOLUCIONARIO DEL PUEBLO"

ASUNTO: CITATORIO

CC. REGIDORES DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2021-2024, LORETO, ZAC.

Con fundamento en los artículos 50, 51 y 52 fracción I, II Y III de la Ley Orgánica del Municipio, se **CITA** a Usted a la **XVIII SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO** que se llevará a cabo el jueves 16 de febrero del año en curso, en punto de las 15:00 hrs. (tres de la tarde), en la Sala de Cabildo, bajo el siguiente

ORDEN DEL DÍA

- 1. Pase de lista
- 2. Instalación legal de la asamblea
- 3. Lectura y en su caso aprobación del acta No. 44 correspondiente a la XXIII sesión extraordinaria de Cabildo, celebrada el 23 de enero de 2023.
- Análisis, discusión y en su caso aprobación de "AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL PARA FERELO 2022"
- Análisis, discusión y en su caso aprobación para la "MODIFICACÓN DEL TECHO FINANCIERO DEL FONDO IV 2022"
- 6. Análisis discusión y en su caso aprobación del "REGLAMENTO Y LINEAMIENTOS PARA CONFORMACIÓN DEL REGISTRO UNICO MUNICIPAL DE CONTRATISTAS Y PROVEEDORES DEL MUNICIPIO DE LORETO"
- Ratificación de la donación realizada en fecha 20 de febrero de 2021, en la XXVII SESION ORDINARIA DE CABILDO.
- 8. Ratificación en nuevos términos acuerdo para la regularización del predio de la ASOCIACION GANADERA LOCAL.
- Ratificación de acuerdo aprobado en XVIII SESION ORDINARIA DE CABILDO, CELEBRADA EL 24 DE AGOSTO DE 2011, EN EL PUNTO No. 5.
- 10.Ratificación del punto Nº 6 de la XLII SESION EXTRAORDNINARIA DE CABILDO, CELEBRADA EL 20 DE OCTUBRE DE 2005.
- 11.Análisis, discusión y aprobación de la "DONACION DE UNTERRENO CON SUPERFICE DE 2,130.28 m2, ubicado en la comunidad de Crisóstomo a favor de LICONSA, S. A de C. V.







- 12. análisis, discusión y en su caso aprobación de la "MINUTA DE PROYECTO DE DECRETO, POR EL QUE SE MODIFICA LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE ZACATECAS EN MATERIA DE JUICIO PARA LA PROTECCION DE DERECHOS HUMANOS"
- 13.Análisis, discusión y/o aprobación de las solicitudes de escuelas primarias y Secundarias para pagar instructores de BANDAS DE GUERRA, proponiendo como responsables a los maestros RICARDO DE JESUS REYES PRIETO Y CAIN MATA HERNANDEZ.
- 14.Ratificación del punto No. 12 aprobado en la XI SESION ORDINARIA DE CABILDO, celebrada el 22 de junio de 2022 "ANALISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACION DE RENOVACION DE LICENCIA POR CAMBIO DE USO DE SUELO DE USO URBANO A GUARDERIA INFANTIL.
- 15. Asuntos generales
- 16.Clausura.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente.
"POR UN LORETO PARA TODOS"
Loreto, Zac., 14 de febrero de 2023.
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL

CERPTARIADE PROFR. JOEL CAMACHO LOZANO.

NICIPAL

P'JCL/